Совет депутатов

Екатериновского муниципального образования

Екатериновского района

Седьмое  внеочередное заседание Совета депутатов Екатериновского муниципального образования пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 21 июня 2024года     №57

р.п.Екатериновка

«Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района в государственную собственность Саратовской области»

Руководствуясь Законом Саратовской области от 14.05.1996 года «О порядке безвозмездной передачи объектов государственной собственности Саратовской области в государственную собственность субъектов Российской Федерации и муниципальную собственность и приема объектов муниципальной собственности, безвозмездно передаваемых в государственную собственность Саратовской области», Уставом Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области,

       РЕШИЛ:

        1. Утвердить Перечень имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области в государственную собственность Саратовской области согласно приложению к решению
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Слава труду» и подлежит размещению на сайте администрации Екатериновского муниципального района (www.ekaterinovka.sarmo.ru).

Глава Екатериновского

муниципального образования

                     В. А. Мурнаева
                                                                  Приложение к решению Совета депутатов
Екатериновского муниципального

образования

                                                                   от 21.06.2024 года №57
Перечень имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области в государственную собственность Саратовской области.
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	земельный участок
	Саратовская область, р-н Екатериновский, рп Екатериновка, западнее Екатериновской ЦРБ
	Кадастровый номер 64:12:120335:19, площадью 3014 кв.м., кадастровая стоимость 135415.66 руб.

	2.
	земельный участок
	РФ, Саратовская область, Екатериновский муниципальный район, городское поселение Екатериновское, р.п. Екатериновка
	кадастровый номер 64:12:120335:263, площадью 542 кв.м., кадастровая стоимость 357511.55 руб.

	3.
	земельный участок
	РФ, Саратовская область, Екатериновский муниципальный район, городское поселение Екатериновское, р.п. Екатериновка
	кадастровый номер 64:12:120201:282, площадью 4659 кв.м., кадастровая стоимость 2181935.19 руб.

	4.
	земельный участок
	Саратовская область, р-н Екатериновский, рп Екатериновка, ул Кооперативная, б/н
	Кадастровый номер 64:12:120303:19, площадью 4500 кв.м., кадастровая стоимость 202179.98 руб.

	5.
	Сооружения очистные водоснабжения -

Водозабор "Железнодорожный"
	Российская Федерация, Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. Кооперативная, б/н
	кадастровый номер 64:12:120303:273, площадью 55,7 кв.м., глубина 71 м, год ввода в эксплуатацию – 2023, кадастровая стоимость 507507.77 руб.
балансовая стоимость 34 169 834.57 руб.

	6.
	Сооружения очистные водоснабжения -

Водозабор «№ 8»
	РФ, Саратовская область, Екатериновский муниципальный район, городское поселение Екатериновское, р.п. Екатериновка
	кадастровый номер 64:12:120201:284, площадью 55,7 кв.м., глубина 3,1 м, объем 500 куб.м., год ввода в эксплуатацию – 2023, кадастровая стоимость 507507.77 руб.
балансовая стоимость 49 268 735.38 руб.

	7.
	Сооружения очистные водоснабжения -

Водозабор «Березовый»
	РФ, Саратовская область, Екатериновский муниципальный район, городское поселение Екатериновское, р.п. Екатериновка
	кадастровый номер 64:12:120335:267, площадью 55,7 кв.м., глубина 81 м, объем 70 куб.м., год ввода в эксплуатацию – 2023, кадастровая стоимость 507507.77 руб.
балансовая стоимость 38 077 443.84 руб.

	8.
	Сооружение - артезианская скважина № 8 с павильоном
	Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул.Кооперативная
	Кадастровый номер 64:12:120412:3, глубина 75 м., кадастровая стоимость 174064.89 руб.
балансовая стоимость 58 400.00 руб., в т.ч. начисленная амортизация 58 400.00 руб.

	9.
	Нежилое здание - насосная станция в/з "Железнодорожный"
	Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул.Кооперативная
	Кадастровый номер 64:12:120412:5, площадью 200,5 кв.м., кадастровая стоимость 4979481.66 руб.
балансовая стоимость 123 951.38 руб., в т.ч. начисленная амортизация 76 521,89 руб.

	10.
	Нежилое здание - артезианская скважина № 2 с павильоном
	Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул.Кооперативная
	Кадастровый номер 64:12:120101:3987, площадью 5,4 кв.м., кадастровая стоимость 97228.94 руб.
балансовая стоимость 53 210.80 руб., в т.ч. начисленная амортизация 53 210.80 руб.

	11.
	Нежилое здание - насосная станция в/з "Березовый"
	Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул.Березовая
	кадастровый номер 64:12:000000:941, площадью 14 кв.м., кадастровая стоимость 449509.06 руб.
балансовая стоимость 20 630.08 руб., в т.ч. начисленная амортизация 12 765.32 руб.

	12.
	Сооружение -  артезианская скважина № 3
	Саратовская область, Екатериновский район, рп Екатериновка, ул 50 Лет Октября
	кадастровый номер 64:12:120101:4002, площадью 4 кв.м., кадастровая стоимость 222803.06 руб.
балансовая стоимость 68 420.00 руб., в т.ч. начисленная амортизация 68 420.00 руб.